ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900 - Lages - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  82/2018 - PR 205/2018205/201811/12/2018Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 14 de Janeiro de 2019, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  02/2018, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  205/2018, Licitação nº 82/2018 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Contratação de Empresa para Fornecimento de Impressoras em Regime de Comodato, Incluindo Serviços de Suporte Técnico,Instalação e Configuração de Impressoras, Drivers e Softwares em Geral e Manutenção Técnica Corretiva e Preventiva nosEquipamentos, Incluindo Peças de Reposição, em Diversos Setores da Prefeitura do Município de Lages.
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  2/2018    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão: Aos 14 (quatorze) dias do mês de janeiro de 2019 às 13:30 horas, reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio com afinalidade precípua de divulgar o resultado do recurso Administrativo interposto pela empresa Selbetti Gestão deDocumentos S.A.,e em consequência o resultado conclusivo do julgamento do presente Pregão, destinado àContratação de Empresa para Fornecimento de Impressoras em Regime de Comodato, Incluindo Serviços de SuporteTécnico, Instalação e Configuração de Impressoras, Drivers e Softwares em Geral e Manutenção Técnica Corretiva ePreventiva nos Equipamentos, Incluindo Peças de Reposição, em Diversos Setores da Prefeitura do Município deLages. Aberta a sessão, o Pregoeiro inteirou-se do teor do Parecer Jurídico, fundamentado nos Termos do Recursointerposto e no Parecer Técnico formalizado pela Diretoria de TI Administração e Fazenda, opinando pelo seuprovimento, ficando por esta razão desclassificada a proposta da empresa Printer do Brasil Tecnologia e InformaçãoLtda. e por via das consequências considerada a mais vantajosa a de autoria da empresa Selbetti Gestão deDocumentos S.A. Pela exposição de motivos, o Pregoeiro estabelece a data de 16/01/2019 às 09:00 horas para emsessão pública promover a abertura do envelope com a documentação de habilitação da empresa julgada com amelhor proposta, que se encontra em custódia sob a responsabilidade do Pregoeiro. Para efeito de registro, deconhecimento e de publicidade, da presente ata está-se encaminhando uma via a todos os Licitantes, via e-mail. Nadamais havendo a tratar-se, deu-se a sessão por encerrada lavrando a presente ata, que depois de lida e aprovada, vaidevidamente assinadaLOTE:  1ItemParticipante: Especificação17743 - SELBETTI GESTÃO DE DOCUMENTOS LTDA.Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Impressão em Preto e Branco.Apresentação: Valor por unidade. UND 8.400.000,00  0,0000 0,0691 580.440,00   2 Impressão Colorida.Apresentação: Valor por unidade. UND 120.000,00  0,0000 0,6219 74.628,00   3 Impressão em Plotter.Apresentação: Valor por unidade. UND 480,00  0,0000 9,0818 4.359,26   4 Licenciamento de Software e Acesso a Sistema deGerenciamento de Impressão e Bilhetagem.Apresentação: Valor mensal por usuário. UND 120,00  0,0000 11,8459 1.421,51   5 Licenciamento de Software e Acesso a Sistema deGerenciamento de Documentos.Apresentação: Valor mensal por usuário. un/d 120,00  0,0000 30,6019 3.672,23   6 Pacote de Horas Técnicas para treinamento, consultoria elevantamento de projetos.Apresentação: Valor por hora. un/d 156,00  0,0000 54,2936 8.469,80   Total do Participante --------> _________________________672.990,80   Total Geral ----------------------> 672.990,80

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900 - Lages - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  82/2018 - PR 205/2018205/201811/12/2018Folha:  2/2

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.
 RENO ROGERIO DE CAMARGOJANAINA MARTINS MACHADO Lages,  14  de  Janeiro  de  2019 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - 2ª SUPLENTE